“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

eministerio de
Salud Pablica

ANO 08, EDICION 09
SETIEMBRE 2025 —
TERCER TRIMESTRE

Observatorio Peruano de Productos Farmacéuticos

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION DE PRECIOS DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS - SNIPPF

REPORTE DEL CUMPLIMIENTO DE PRECIOS AL SNIPPF POR LAS
OFICINAS FARMACEUTICAS Y FARMACIAS DE ESTABLECIMIENTOS DE

SALUD - 2025.

Direccion de Salud Cajamarca IV (Jaen)
Direccion Regional de Salud Moquegua
Direccidn de Red Integrada de Salud Centro
Direccién Regional de Salud Loreto
Direccion Regional de Salud Tacna
Direccion de Red Integrada de Salud Este
Direccion de Red Integrada de Salud Sur
Direccidn Regional de Salud Pasco
Direccion Regional de Salud Madre de Dios
Direccion Regional de Salud Piura |
Direccion Regional de Salud Huancavelica
Direccion Sub Regional de Salud Piura Ill Morropon Huancabamba
Direccion Regional de Salud Lima

Direccion de Red Integrada de Salud Norte
Direccion Regional de Salud Ica

Direccion Regional de Salud Tumbes
Direccion Regional de Salud Junin

Direccion Regional de Salud Cajamarca |
Direccion Regional de Salud Callao
Direccion Regional de Salud Ucayali
Direccién de Salud Piura Il - Luciano Castillo
Direccion Regional de Salud Ancash
Direccion Regional de Salud Cusco
Direccion Regional de Salud Arequipa
Direccion Regional de Salud Huanuco
Direccion Regional de Salud Apurimac |
Direccion de Salud Cajamarca Ill(Cutervo)
Direccidn Regional de Salud Ayacucho
Direccion Regional de Salud La Libertad
Direccion Regional de Salud Lambayeque
Direccion de Salud Cajamarca ll(chota)
Direccion Regional de Salud San Martin
Direccion Regional de Salud Puno

Direccion Regional de Salud Amazonas - Chachapoyas

Direccidon de Salud Apurimac ll(Chanka)

Fuente: Base de datos de cumplimiento del Sistema Nacional de
Informacion de Precios de Productos Farmacéuticos (SNIPPF)

Universo: Farmacias, Boticas y Farmacias de los Establecimientos de Salud con status
vigente en SI-DIGEMID; registrados e inscritos en el SNIPPF hasta el 30-09-2025.
** No se considera exonerados, exceptuados, cierre definitivo y con cierre temporal.

Av. Parque de las Leyendas N° 240 Torre B
(Alt. Cdra. 24 de la Av. La Marina)- San Miguel
Lima 32, Perd

T (511) 631-4300 Anexo 6034.

www.digemid.minsa.gob.pe
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REPORTE DE INFORMACION DE
PRECIOS DE LAS JURIDICCIONES DE
SALUD:

Porcentaje Acumulado Mensual

ENERO a SETIEMBRE 2025.

Menor de 40%

Entre 70% y 40%

Mayor de 70%
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U N

SNIPPF

CUADRO DEL CUMPLIMIENTO MENSUAL DE REPORTE DE PRECIOS AL

2025

DIRIS | DIRESA | GERESA

ENE

FEB MAR JUN

JuL

AGO

SET

TENDENCIA

Direccion de Red Integrada de Salud Centro
Direccién de Red Integrada de Salud Este
Direccién de Red Integrada de Salud Norte
Direccién de Red Integrada de Salud Sur
Direccién de Salud Apurimac li{Chanka)
Direccién de Salud Cajamarca ll(chota)
Direccién de Salud Cajamarca lll{Cutervo)
Direccién de Salud Cajamarca IV (Jaen)
Direccién de Salud Piura Il - Luciano Castillo
Direccion Regional de Salud Amazonas - Chachapoyas
Direccién Regional de Salud Ancash
Direccién Regional de Salud Apurimac |
Direccién Regional de Salud Arequipa
Direccién Regional de Salud Ayacucho
Direccién Regional de Salud Cajamarca |
Direccién Regional de Salud Callao
Direccién Regional de Salud Cusco

Direccién Regional de Salud Huancavelica

98 .55%)|

91.34%

67.78%

86.15%)|

11.58%

34.04%)|

42 1%

100.00%

56.67%)|

19.56%

57.54%

40.66%

46.67%

32 80%)|

53.40%)|

59.11%

52.50%

64.08%

97.83%| 98.72%| 98.50%| 97.99%| 97.87%

90.23%| 91.96%| 91.38%| 90.94%| 89.78%

66.78%| 68.55%| 64.99%| 68.54%| 66.80%

86.59%| 87.57%| 88.52%| 88.97%| 86.31%

12.11%| 8238%| 995%| 7.41%| 833%

33.68%| 30.34%| 38.31%| 36.05%| 36.95%

39.85%| 39.55%)| 39.55%| 47.41%| 39.86%

100.00%| 100.00%| 99.22%| 99.74%| 98.97%

57.97%| 56.79%| 55.07%| 57.73%| 61.41%

16.58%| 1591%| 25.00%| 24.05%| 22.52%

54.70%| 56.80%| 52.60%| 54.30%| 53.30%

40.44%| 43.57%| 44.96%| 42.24%| 43.06%

44.52%| 46.57%| 45.41%| 47.03%| 47.58%

30.71%| 30.57%| 33.62%| 37.41%| 47.58%

59.40%| 62.54%| 58.08%| 60.16%| 60.87%

58.62%| 57.01%| 57.62%| 57.21%| 56.85%

48.20%| 51.66%| 51.20%| 50.09%| 50.55%

74.13%| 80.42%| 83.22%| 79.72%| 81.51%

>

97 83%)|

91.89%

69.46%)

86.88%)|

6.09%|

35.25%)|

43.48%)

100.00%

58.14%)|

21.25%|

53.67%

42.39%)

47.94%)

45.36%|

56.19%)|

56.13%

49.59%

78.77%|

97.93%

92.20%

71.55%

84.93%

9.14%

29.69%

41.30%

99.75%

59.46%

21.52%

52.90%

42.75%

45.24%

51.64%

57.73%

58.63%

49.19%

81.08%

97.83%)|

89.87%

72.21%

86.49%)

12.32%

34.13%)

42.36%

100.00%

61.48%

23.13%

52.16%

41.52%

48.48%

50.53%)|

63.05%

57.37%

48.52%

81.63%)|

,I3

2025

41-20
ADMINISTRATIVA N° 176-

El presente;,dpaadro muestra el
porcentaje ‘de cumplimiento
mensual de los precios
reportados por los EEFF
(Oficinas  Farmacéuticas y
Farmacia de los EESS) pUblicos
y privadas con estado activos e
inscritos en el SNIPPF.a nivel
pais.

DIRIS / DIRESA / GERESA

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JuL AGO SET TENDENCIA

Direccion Regional de Salud Huanuco

Direccion Regional de Salud Ica

Direccién Regional de Salud La Libertad

Direccién Regional de Salud Lambayeque

Direccion Regional de Salud Ucayali

Direccion Sub Regional de Salud Piura Il Morropon Huancal

Direccion Regional de Salud Junin

Direccién Regional de Salud Lima
Direccion Regional de Salud Loreto
Direccion Regional de Salud Madre de Dios
Direccion Regional de Salud Moquegua
Direccion Regional de Salud Pasco
Direccion Regional de Salud Piura |
Direccién Regional de Salud Puno
Direccién Regional de Salud San Martin
Direccién Regional de Salud Tacna

Direccion Regional de Salud Tumbes

44.03%

68.06%

63.33%

39.17%

30.90%

71.58%

100.00%

90.15%

93.68%

86.50%

79.65%

22.79%

21.77%

93.48%

62.11%

56.56%

64.07%

44.54%|

67.40%)|

61.08%)|

39.45%

31.29%

69.96%

100.00%

89.18%

97.89%

87.94%

80.56%

22.52%

27.96%

93.10%

61.46%|

56.54%

66.87%|

45.51%)|

T70.41%

63.34%)|

39.69%

34.71%

70.95%

97.34%

90.24%

100.00%

88.00%

81.93%

22.51%

29.02%

94.32%

65.63%|

60.78%)|

68.94%|

43.79%|

68.19%)|

61.07%)|

38.24%

32.76%

69.23%

98.21%

87.62%

100.00%

90.05%

78.03%

22.76%

27.50%

91.92%

B63.27%|

58.47%

68.07%)|

46.64%)|

67.82%|

62.51%)|

38.63%

37.67%

68.82%

99.11%

84.43%

100.00%

87.62%

77.53%

22.94%

28.24%

93.63%

72.00%

60.86%)|

T7.27%

49.76%

65.98%

63.28%

39.64%

38.99%

69.50%

97.36%

88.10%

98.95%

87.62%

80.66%

23.16%

28.86%

94.49%

68.69%

59.65%

69.28%

48.28%| 48.16%| 49.06%

67.58%| 6883%| 68.58%

64.33%| 63.20%| 64.50% I

38.81%| 39.47%| 39.30%

44.09%| 49.78%| 52.08% I

71.62%| 68.98%| 69.87% I

97.20%| 97.21%| 92.59%

82.83%| 87.50%| 80.72%

100.00%| 100.00%| 100.00%

87.32%| 82.78%| 84.20% I

78.84%| 75.88%| 83.97%

22.45%| 21.95%

28.23%| 28.28%| 29.32%

23.21% I

96.46%| 95.65%| 96.43%

70.71%| 65.35%| 69.79%

56.15%| 54.15%| 54.71%

81.65%| 77.56%| 87.18%

" 7

Fuente: Base de datos de cumplimiento del Sistema Nacional de Ir\forn:\‘acién de Precios de Productos Farmacéuticos (SNIPPF)
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. W

IND

ICA

OR

NACIONAL POR MACRO REGIONES

= 'Q{& - ‘L‘\
MACROREGION - LIMA METROPOLITANA MACROREGION - NORTE
Direccién de Salud G IV (J 100.00% 100.00% | 100.00% | 99.22% | 99.74% | 98.97% | 100.00% | 99.75% | 100.00%
Direccion de Red Integrada de Salud Gentro 98.55% | 97.83% | 98.72% | 98.50% | 97.99% | 97.87% | 97.83% | 97.93% | 97.83% ireccion de Salud Cajamarca [V (Jaen) ¢ ° ° > > ° ° N °
bi o de Red Infearada de Salud Est 91.34% | 9023% | 91.96% | 9138% | 9094% | 80.78% | 9189% | 9220% | 8987 Direccion Sub Regional de Salud Piura 11l Morropon Huancabamba 64.07% | 66.87% | 68.94% | 68.07% | 77.27% | 69.28% | 81.65% | 77.56% | 87.18%
teccion e Roc megraca ce Sauc e 230 | e TS0 | 907 [ SRR (6916 | SR80 ) Se sl | 6I.81 Direccidn Regional de Salud Piura | 79.65% | 80.56% | 81.93% | 78.03% | 77.53% | 80.66% | 78.84% | 75.88% | 83.97%
Direccion de Red Integrada de Salud Sur 86.15% | 86.59% | 87.57% | 88.52% | 88.97% | 86.31% | 86.88% | 84.93% | 86.49% Direccion Regional de Salud Tumbes 6211% | 61.46% | 65.63% | 63.27% | 72.00% | 68.69% | 70712 | 65.35% | 69.799%
Direccion de Red Integrada de Salud Norte 67.78% | 66.78% | 68.55% | 64.99% | 68.54% | 66.80% | 69.46% | 71.55% | 72.21% Direccion Regional de Salud Cajamarca | 53.40% | 59.40% | 62.54% | 58.09% | 60.16% | 60.87% | 56.19% | 57.73% | 63.05%
Direccién de Salud Piura Il - Luciano Castillo 56.67% | 57.97% | 56.79% | 55.07% | 57.73% | 61.41% | 59.14% | 59.46% | 61.48%
Direccién de Salud Cajamarca 1lI(Cutervo) 4211% | 39.85% | 39.55% | 39.55% | 47.41% | 39.86% | 43.48% [ 59.46% | 61.48%
Direccion Regional de Salud Ancash 57.54% | 54.70% | 56.80% | 52.60% | 54.30% | 53.30% | 53.67% | 52.90% | 52.16%
Direccién Regional de Salud Lambayeque 30.90% | 31.29% | 34.71% | 32.76% | 37.67% | 38.99% | 44.09% | 49.78% | 52.08%
Direccion Regional de Salud La Libertad 39.17% | 39.45% | 39.69% | 38.24% | 38.63% | 39.64% | 38.81% | 39.47% | 39.30%
: Direccion de Salud Cajamarca Il{chota 34.04% | 33.68% | 30.34% | 38.31% | 36.05% | 36.95% | 35.25% | 29.69% | 34.13%
MACROREGION - LIMA REGIONAL ) (chota)
Direccion Regional de Salud Lima 71.58% | 69.96% | 70.95% | 69.23% | 68.82% | 69.50% | 71.62% | 68.98% | 69.87%
Direccion Regional de Salud Callao 59.11% | 58.62% | 57.01% | 57.62% | 57.21% | 56.85% | 56.13% | 58.53% | 57.37%
MACROREGION - CENTRO
Direccin Regional de Salud Pasco 86.50% | 87.94% | 88.00% | 90.05% | 87.62% | 87.62% | 87.32% | 82.78% | 84.29% -
Direccion Regional de Salud Huancavelica 64.08% | 74.13% | 80.42% | 83.22% | 79.72% | 81.51% | 78.77% | 81.08% | 81.63% MACROREGION - SUR
Direccion Regional de Salud Junin 63.33% | 61.08% | 63.34% | 61.07% | 6251% | 63.28% | 64.33% | 63.20% | 64.50%
Direccion Regional de Salud Huanuco 44.03% | 24529 | 2551% | 23.79% | a5.64% | a0.76% | 48.28% | 28.16% | 49.05% Direccion Regional de Salud Moguegua 93.68% | 97.89% [100.00% 100.00% | 100.00% | 98.95% | 100.00% | 100.00% | 100.00%
Direccion Regional de Salud Tacna 93.48% | 93.10% [ 9432% | 91.92% | 9363% | 9449% | 96.45% | 9565% | 9643% |
MACROREGION - ORIENTE Direccion Regional de Salud Ica 68.06% | 67.40% | 70.41% | 68.19% | 67.82% | 65.98% | 67.59% | 68.83% | 68.58%
Direccion Regional de Salud Ayacucho 32.80% | 30.71% | 30.57% | 33.62% | 37.41% | 47.59% | 45.36% | 51.64% | 50.53%
Direccion Regional de Salud Loreto 100.00%| 100.00%| 97.34% | 98.21% | 99.11% | 97.36% | 97.20% | 97.21% | 92.59% |, Direccion Regional de Salud Cusco 52.50% | 48.20% | 51.66% | 51.29% [ 50.09% | 50.55% | 49.59% | 49.19% | 48.52%
Direccion Regional de Salud Madrs de Dios 90.15% | 89.16% | 90.24% | 87.62% | 84.43% | 88.10% | 82.63% | 87.50% | 80.72% Direccion Regional de Salud Arequipa 46.67% | 44.52% | 46.57% | 4541% | 47.03% | 47.58% | 47.94% | 45.24% | 48.48%
Direccion Regional de Selud Ucayali 56.56% | 56.54% | 60.78% | 58.47% | 60.86% | 59.55% | 56.15% | 54.15% | 54.71% |[/ [Direccion Regional de Salud Apurimac | 40.66% | 40.44% [ 43.57% | 44.96% [ 42.24% | 43.06% | 42.39% | 42.75% | 41.52%
Direccion Regional de Salud San Martin 27.77% | 27.96% | 29.02% | 27.50% | 28.24% | 28.86% | 28.23% | 28.28% | 29.32% Direccion Regional de Salud Puno 22.79% | 22.52% [ 22.51% [ 22.76% | 22.94% | 23.16% | 22.45% | 21.95% | 23.27%
Direccion Regional de Salud Amazonas - Chachapoyas 19.56% | 16.58% | 15.91% | 25.00% | 24.05% | 22.52% | 21.25% | 21.52% | 23.13% « [Direccién de Salud Apurimac I1{Chanka) 11.58% [ 12.11% | 8.38% | 9.95% | 741% | 833% | 609% | 9.14% | 1232%
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% CUMPLIMIE

NTO Y N° DE EEF

F INS

L
Direcciones de Salud Departamentos | NO RE PDRTOl REPORTO| TOTAL %
Direccion de Red Integrada de Salud Norte LIMA NORTE 793 2061 2,854 | 72 21%
Direccion de Red Integrada de Salud Centro LIMA CENTRO 51 2304 2,355 | 97.83%
Direccion Regional de Salud La Libertad LA LIBERTAD 1410 913 2,323 | 39.30%
Direccidn Regional de Salud Arequipa ARECUIPA 1088 1024 2,112 | 48.48%
Direccion Regional de Salud Lambayeque LAMBAYEQUE 829 301 1,730 | 52 08%
Direccidn de Red Integrada de Salud Sur LIMA SUR 235 1504 1,739 | 86.49%
Direccidn Regional de Salud Junin JUNIN 569 1034 1,603 | 64 50%
Direccion Regional de Salud Ancash ANCASH 643 701 1,344 | 52 16%
Direccidn de Red Integrada de Salud Este LIMA ESTE 118 1047 1,165 | 89.87%
Direccion Regional de Salud Cusco CUSCO 574 541 1,115 | 48 52%
Direccion Regional de Salud Cajamarca | CAJAMARCA | 405 691 1,096 | 63.05%
Direccion Regional de Salud San Martin SAN MARTIN 733 304 1,037 | 29 32%
Direccion Regional de Salud Ica ICA 296 646 242 | 68.58%
Direccidn Regional de Salud Lima LIMA REGION 263 610 873 | 69.87%
Direccion Regional de Salud Huanuco HUANUCO 430 414 a4 | 49.05%
Direccidn Regional de Salud Callao CALLAD 353 475 828 | 57.37T%
Direccion Regional de Salud Puno PUNO 544 165 709 | 23.27%
Direccidn Regional de Salud Ayacucho AYACUCHO 326 333 659 | 50.53%
Direccidn Regional de Salud Amazonas - Chachapoyas| AMAZ ONAS 432 130 562 | 23.13%
Direccion Regional de Salud Ucayali UCAYALI 250 302 552 | 54.71%
Direccion de Salud Cajamarca IV (Jaen) CAJAMARCA IV 0 405 405 | 100.00%
Direccidn Regional de Salud Piura | PIURAI 63 330 393 | 83.97%
Direccidn de Salud Piura |1 - Luciano Castillo PIURAII 141 225 366 | 61.48%
Direccidn Regional de Salud Tacna TACNA 13 351 364 | 96.43%
Direccion Regional de Salud Loreto LORETO 24 300 324 | 92 59%
Direccidn de Salud Cajamarca Il{chota) CAJAMARCA 11 193 100 203 | 34.13%
Direccion Regional de Salud Apurimac | APURIMAC | 162 115 277 | 41.52%
Direccion Regional de Salud Madre de Dios MADRE DE DIOS 43 180 223 | 80.72%
Direccion Regional de Salud Pasco PASCO 33 177 210 | 84.29%
Direccidn de Salud Apurimac Il{Chanka) APURIMAC I 178 25 203 | 12.32%
Direccion Sub Regional de Salud Piura 11l Morropon HYPIURA 111 20 136 156 | 87.18%
Direccion Regional de Salud Huancavelica HUANCAVELICA 27 120 147 | 81.63%
Direccion de Salud Cajamarca I11{Cuterva) CAJAMARCA 111 23 61 144 | 42 36%
Direccion Regional de Salud Moquegua MOQUEGUA 0 93 98 | 100.00%
Direccion Regional de Salud Tumbes TUMBES 29 67 96 | 69.79%
Total general 11,351 18,790 30,141 62.34% 1

Av. Parque de las Leyendas N° 240 Torre B

(Alt. Cdra. 24 de la Av. La Marina)- San Miguel

Lima 32, Perd

T(511) 631-4300 Anexo 6034.

www.digemid.minsa.gob.pe

Eﬁrado por:

Area del Slstema

CRITOS

POR JURID

ICC

ION

Nota:

63%
42%
Informacién de EEFF 52""’ ad

reportantes y no 100% |
reportantes al OPPF del
SNIPPF con estado vigente

(Excluy; CT, CD, Exo y Excpt.)

€rs0: Farmacias, Boticas y Farmacias de los Establecimientos de Salud con status
vigente en SI-DIGEMID; registrados e inscritos en el SNIPPF hasta el 30-09-.2025.
** No se considera exonerados, exceptuados, cier@‘initivn y con cierre temporal.~
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